

N:o 8.

Auk. till Riksd. Kansli d. 14 Febr. 1870, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående försäljning af Kronans egendom i Tanger. (I. A.)

Då, vid inträffad ledighet af Svenska och Norska generalkonsulatet i Tanger, Kongl. Maj:t, i enlighet med Riksdagens derom i underdånig skrifvelse den 13 Maj sistlidet år framställda önskan, funnit för godt att nämnda generalkonsulat åt en främmande makts på platsen anställde konsul anförtro, och till följd deraf den af förre generalkonsuln innehafda bostad, hvilken blifvit på en af Sultanen i Marocko skänkt tomt, för medel från Handels- och Sjöfartsfonden, uppförd, utan olägenhet kunde undvaras, så har uti nådig Proposition den 30 December nästlidet år, införd under N:o 5 i Första Samlingen af Bihanget till Riksdagens protokoll, Kongl. Maj:t, enär ett, såsom det syntes, under nuvarande förhållanden antagligt anbud å ifrågavarande Svenska Kronans egendom blifvit gjordt och ingen utsigt förefunnes att under den närmaste framtiden erhålla högre försäljningspris för samma egendom, hvilken deremot under tiden fordrade ett kostsam underhåll, i nåder föreslagit Riksdagen att för dess del medgifva ifrågavarande egendoms försäljning för en köpeskilling af 10,000 hårda piaster.

Stats-Utskottet, till hvars behandling ofvannämnda nådiga Proposition blifvit remitterad, har, efter erhållen kännedom af frågan rörande handlingar, tagit densamma i öfvervägande; och ehuru uti det sammandrag öfver ungefärliga värdet af Statsverkets egendom, som, till följd af Kongl. Cirkuläret den 13 Juni 1867 blifvit upprättadt och Riksdagen meddeladt (se Stats-Utskottets Utlåtande N:o 16 vid 1868 års riksdag), ifrågavarande egendom finnes upptagen till 81,000 R:dr R:mt, samt vid en, i anledning af tillämnad försäljning år 1854 verkställd värdering å egendomen, densamma uppskattats till 15,000 Spanska piaster, under hvilket pris försäljning af egendomen, enligt Kongl. Maj:ts nådiga beslut den 19 September 1854,

icke då finge af Konvoj-kommissariatet verkställas; likväl och emedan vid de underhandlingar, som angående egendomens försäljning egt rum, högre anbud än det nu afgifna, uppgående efter en medelkurs à 3 R:dr 75 öre för en hård piaster till 37,500 R:dr R:mt, så vidt handlingarne utvisa icke kunnat erhållas, och bibehållandet af den under nuvarande förhållanden icke vidare behöfliga egendomen skulle medföra ej obetydliga kostnader för underhåll och reparationer, får Utskottet, som funnit, att för fullständighets skull bestämmelse i sammanhang med denna fråga bör angående de inflytande medlens leverering till Riksgälds-kontoret meddelas, vördsamt hemställa,

att Riksdagen för sin del behagade medgifva ifrågavarande egendoms försäljning för en köpeskilling af 10,000 hårda piaster, hvilken köpeskilling, efter afdrag af möjligen uppkommande omkostnader för köpet och medlens hitremitterande, bör till Riksgälds-kontoret levereras.

Stockholm den 14 Februari 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 14 Febr. 1870, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående disponerandet af de åt f. d. Bergsskolan i Falun upplåtna gårdar m. m.
(I. A.)

Uppå en af Kopparbergs läns landsting hos Kongl. Maj:t gjord framställning att, för inrymmande i Falun af en lägre bergsskola, till hvars underhåll bruks-societeten anslagit medel, måtte kostnadsfritt upplåtas så stor del af de för den i nämnda stad då befintliga bergsskola begagnade fastigheter, bestående af